

VALGA MAAKOND  
TÕRVA LINNAVOLIKOGU  
VOLIKOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Tõrva

**19.aprill 2016 nr 4**

Algus 16.00

Lõpp 17.40

Istungit juhatas volikogu esimees Kalle Vister, protokollis linnasekretär Signe Kiin.

**Võtsid osa volikogu liikmed:** Marko Tamm, Vahur Saar, Kalle Vister, Ivar Hanvere, Marika Kütt, Ilmar Kõverik, Tiiu Vips, Ilona Leetma, Eero Viisu, Agu Kabrits, Thaisi Kalmus, Meelis Raidve, Ahti Saar, Heino Soomlais, Jaanus Võrk.

**Puudusid: -**

**Istungist võtsid kutsututena osa:** linnapea Maido Ruusmann, abilinnapea Tõnu Jaansalu, abilinnapea Piret Karu, linnasekretär Signe Kiin, pearaamatupidaja Maire Appo, keskkonnaosakonna juhataja Terje Tomson. Istungist võtsid osa ka Marek Vister ja Heigo Kosemets.

**Päevakord:**

1. Linnavalitsuse informatsioon
2. Helme valla, Hummuli valla, Põdrala valla ja Tõrva linna ühinemislepingu I lugemine
3. Puka valla Soontaga küla liitumisest Helme vallaga
4. Laenu võtmine
5. Maa munitsipaalomandisse taotlemine
6. Tõrva Linnavalitsuse, sotsiaalministeeriumi ja AS Hoolekandeteenused vahel sõlmitava ühiste kavatsuste protokoll
7. Loa andmine MTÜ SK Viraaaz rendilepingu pikendamiseks

Volikogu esimees Kalle Vister avab volikogu istungi. Kohal 15 volikogu liiget.

**Otsustati ühehäälselt:** kinnitada päevakord 7-punktilisena.

**Päevakorrapunkt nr 1**

**Linnavalitsuse informatsioon**

Ettekandja: linnapea Maido Ruusmann

Maido Ruusmann andis ülevaate linnavalitsuse ja hallatavate asutuste vahepealse tegevuse kohta.

**Otsustati:** võtta esitatud informatsioon teadmiseks

### **Päevakorrapunkt nr 2**

#### **Helme valla, Hummuli valla, Põdrala valla ja Tõrva linna ühinemislepingu I lugemine**

Ettekandja: linnapea Maido Ruusmann

Ühinemislepingu projekt avalikustatakse ajavahemikus 21.04-12.05. ühinevate omavalitsuste raamatukogudes, omavalitsustes kohapeal ja kodulehtedel. Ettepanekuid ja vastuväiteid lepingule saab esitada selleks loodud meiliaadressile või paberkandjal.

#### **Otsustati ühehäälselt:**

2.1. Panna Helme valla, Hummuli valla, Põdrala valla ja Tõrva linna ühinemislepingu projekt avalikkusele tutvumiseks välja Tõrva Linnaraamatukogus, Tõrva Linnavalitsuses ning Tõrva linna kodulehel alates 21.aprill 2016. Ettepanekute ja vastuväidete esitamise tähtaeg on 12.mai 2016.

### **Päevakorrapunkt nr 3**

#### **Puka valla Soontaga küla liitumisest Helme vallaga**

Ettekandja: linnapea Maido Ruusmann

Puka valla Soontaga küla elanikud on esitanud Helme vallale pöördumise, milles avaldasid soovi liituda käimasoleva haldusreformi käigus Helme vallaga. Pöördumine on ajendatud asjaolust, et Soontaga küla elanike elu ja tegemised on juba pikka aega seotud Tõrva piirkonnaga (kool, perearstid, bussiühendus, kauplused jne).

Helme Vallavolikogu arutas Soontaga küla elanike pöördumist oma istungil 23.märtsil 2016 ja otsustas nõustuda Puka valla Soontaga küla elanike sooviga liituda Helme vallaga. Järgmisena tuleb Puka Vallavolikogul teha otsus, kas ollakse nõus läbirääkimisi alustama.

#### **Otsustati ühehäälselt:**

3.1. Võtta esitatud informatsioon teadmiseks;

3.2. Aktsepteerida Puka valla Soontaga küla elanike soovi liituda Helme vallaga.

### **Päevakorrapunkt nr 4**

#### **Laenu võtmine**

Ettekandja: volikogu esimees Kalle Vister

Kaasettekandja: majandus-eelarve komisjoni esimees Ilona Leetma

K.Vister: oleme esitanud hasardi programmi jalgpalliväljaku renoveerimise taotluse.

Lõplikku otsust täna ei ole, kuid on teada, et Valga maakonnast valiti välja kaheksa projekti hulgast kaks. Jalgpalliväljak oli kolmandal kohal. Täna on tagasiside Rahandusministeeriumist, et maakonda tullakse vaatama kahte esimest projekti, milleks on lasteaed Buratino mänguväljaku ja õueala

renoveerimine ja teine on Karula Hooldekodu renoveerimine.

Täna on jalgpalli mängu aktiivsus tõusnud ja jalgpallipoisid on saavutanud küllaltki maineka taseme. Väljaku renoveerimisega hoiame Tõrva linna ja kogu piirkonna au. Jalgpalli fännide arv on samuti suurenenud.

Ettepanek noortekeskuse juures oleva jalgpalliväljaku renoveerimiseks võtta laenu. Me ei saa sinna ehitada täismõõtmetes väljakut. Küll aga on Eesti Jalgpalli Liit andnud loa Tõrva Jalgpalliklubile mängida Eesti täiskasvanute meistrivõistlustel Tõrva staadionil mõõtmetega 56x95 meetrit erandkorras kuni II liigani k.a. Samuti kehtib ülalnimetatu kõigi noortevõistluste kohta ja naiste võistluste kohta kuni täiskasvanute esiliigani. See annab kindluse, et saame oma väljakul II liiga mängida.

Oleme laenu küsimuse läbi kaalunud, arvestades linna võimalusi. Ettepanek võtta laenu kuni 140 000 eurot.

V.Saar: ühinemislepingus sellisest investeeringust ei räägita. Täna anname välja signaali, et kõik võiksid laenurallit alustada.

K.Vister: see ei ole sõnum laenuralli alustamiseks. Täna ühinemislepingus on läbi arutatud edaspidised ühinenud omavalitsuste suuremad investeeringud. Sinna on sisse kirjutatud gümnaasiumi staadion ja ujula. Täna on ühinemiseni poolteist aastat ja omavalitsused toimivad seni normaalses rütmis.

V.Saar: eelnevalt oleks võinud teiste omavalitsustega seda küsimust arutada.

K.Vister: olen rääkinud Helme vallavanemaga, kes ei näe selles probleemi.

V.Saar: Hummuli Vallavolikogu esimehe jaoks tuli see küsimus üllatusena.

K.Vister: saame neid veel teavitada. Juhtkomisjonis ei ole sellist otsust tehtud, et piir oleks ees laenu võtmiseks.

V.Saar: staadioni ehitus on üks asi, aga seda on vaja hakata ka edaspidi hooldama.

K.Vister: kui võtame vastutuse ja teeme korraliku asja, siis meil on olemas allasutused, kes saavad sellega tegeleda.

V.Saar: hooldus eeldab ühte täiskohaga töötajat, eraldi niidukit jms.

K.Vister: vajadusel tuleb seda teha, ühinenud omavalitsuses saame need küsimused lahendada.

V.Saar: eelistame ühte spordiala teistele. Kergejõustiku medalivõitjatele jagame sadades eurodes toetust, aga jalgpallile eraldame nüüd 140 tuhat.

K.Vister: väljak on elementaarne vahend, kus mängida. Oleme toetanud ka teisi spordialasid.

A.Kabrits: jalgpalli ei saa täna hakata võrdlema teiste spordialadega. Jalgpall on Tõrvas kasvupinda leidnud. Väljaku ehitamisega annaksime tõuke edasiseks arenguks. Kui II liiga mängud saaks Tõrvas toimuda, siis see on suur asi. Kui palju on jalgpalli mängijate hulgas Helme, Põdrala ja Hummuli lapsi?

M.Vister: Tõrva linna lapsi on suurusjärgus 2/3. Helme vallast on väga palju mängijaid. Väljak ei ole ainult jalgpallurite jaoks. Mängudel käivad ka pealtvaatajad. Paljudel ei ole võimalust sõita Nuija mängusid vaatama.

I.Leetma: majandus-eelarve komisjon arutas küsimust. Staadioni teema on väga pikalt on olnud päevakorral. Vaatasime finantsprognoose. On tulemas veel palju erinevaid projekte, kuhu raha on vaja. Praegu ei ole seda laenu eelarvestrateegias sees, peame strateegiat muutma. Komisjon teeb ettepaneku see laen võtta.

I.Hanvere: keegi ei kahtle väljaku vajaduses. Staadioni ehituse ajal tuleb kuidagi lahendada ka vahepealsete treeningute läbiviimise küsimus. Sel ajal peaks olema ka teine väljak näiteks Tõrva Gümnaasiumi staadionil, näiteks

kunstmuru kattega. Uue väljaku saaks kasutusse võtta 2018.aastal. Kõik ei pääse sellegipoolest sellele väljakule trenni tegema. Hoolduse peale peame samuti juba täna mõtlema. See kõik nõuab raha.

E.Viisu: kui võtame täna otsuse vastu, siis peab ka jalgpalliklubi võtma endale vastutuse teatud asjade eest, nt hooldus. Tuleb reguleerida suhted linna ja klubi vahel.

K.Vister: täna räägime linna objektist, kõik väljakud, ehitused, rajatised on linna omad ja peame lahendama ka nende hoolduse.

V.Saar: ühiskondlikul tasandil hoolduse tegemine on võimatu.

I.Kõverik: seda staadionit võiks saada kasutada ka muuks otstarbeks, näiteks kontserdi, tantsupeo vms. korraldamine. Lisaks väljakule tuleb ehitada ka seda teenindavad rajatised.

V.Saar: professionaalsel jalgpalliväljakul ei ole võimalik muid üritusi korraldada.

**Otsustati 14-poolt- ja 1-vastuhäälega:** võtta vastu otsus nr 11 “Laenu võtmine”

### **Päevakorrapunkt nr 5**

#### **Maa munitsipaalomandisse taotlemine**

Ettekandja: keskkonnaosakonna juhataja Terje Tomson

Kaasettekandja: planeeringu-linnavara komisjoni esimees Vahur Saar

**Otsustati ühehäälselt:** võtta vastu otsused nr 12-15 “Maa munitsipaalomandisse taotlemine”

### **Päevakorrapunkt nr 6**

#### **Tõrva Linnavalitsuse, sotsiaalministeeriumi ja AS Hoolekandeteenused vahel sõlmitava ühiste kavatsuste protokoll**

Ettekandja: linnapea Maido Ruusmann

M.Ruusmann: oleme seda teemat volikogus juba arutanud. Võimaliku AS Hoolekandeteenused poolt osutatud teenuste valiku laiendamine Tõrva territooriumil. See puudutab kogukonnas elamise teenust. Täna on eraldatud keskkonnas elavaid psüühilise erivajadusega inimesi, kelle seisund ei ole nii halb, et nad peaksid elama sellistes tingimustes. Luuakse juurde uusi kodusid, kuhu inimesi paigutatakse ja teine viis on see, et nn. kergemad kliendid asustatakse ümber kogukondadesse, et nad ei tunneks end tõrjutuna. Ühiste kavatsuste protokoll on poolte vaheline arvamuste avaldamine ja väljaselgitamine. Omavalitsuste arvamusele vastupidiseid otsuseid üldiselt ei tehta. Täna on enamus kliente väljastpoolt meie piirkonda. On omaette küsimus, kui suur valmisolek on meil lahendada AS-le Hoolekandeteenused pandud ülesandeid meie haldusterritooriumil. Täna pakume sotsiaalabi ameti poolt erinevaid teenuseid ja edaspidi kavandame teenuseid laiendada. Minu arvamus on, et kogukonnas elamise teenuse puhul me oleme selleks valmis, kui on tegemist meie piirkonna inimestega. Tõrvas on küllaltki väike ja konservatiivne kogukond. Täna on Tõrva Kodu elamas 66 inimest. Leian, et oleks siinkohal mõistlik pöörata pilgud oma inimeste peale.

#### **Otsustati ühehäälselt:**

6.1. Võtta esitatud informatsioon teadmiseks.

6.2. Nõustuda ühiste kavatsuste protokolliga sõlmimisega Tõrva Linnavalitsuse,

sotsiaalministeeriumi ja AS Hoolekandeteenused vahel märkusega, et kogukonnas elamise teenust osutatakse Tõrva piirkonna inimestele.

**Päevakorrapunkt nr 7**

**Loa andmine MTÜ SK Viraaz rendilepingu pikendamiseks**

Ettekandja: abilinnapea Piret Karu

**Otsustati ühehäälselt:** võtta vastu otsus nr 16 „Loa andmine MTÜ SK Viraaz rendilepingu pikendamiseks“

Kalle Vister  
Istungi juhataja